
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 477 DEL 19/12/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI ESCLUSO L'INVIO DEGLI ATTI 
GIUDIZIARI PER IL BIENNIO 2020-2021 AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) 
DEL D.LGS. N. 50/2016 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  le  Delibere  n.  101/2014  e  n.60/2017  con  le  quale  la  Giunta  ha  ridefinito 
l'assetto organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha 
dato gli incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata

- la Determinazione dirigenziale n. 411 del 11/11/2019con il quale la Camera di Commercio 
di Lucca ha stabilito di attivare una Richiesta di Offerta (R.D.O.) sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 – art. 36, comma 
2 - lettera b), per l'affidamento, nel biennio 2020/2021, dei servizi postali così come meglio 
dettagliati nell'atto sopracitato

Tenuto presente che:

– il termine per la presentazione delle offerte era fissato  per il giorno 22 novembre 
2019  - ore 12:00.

– Entro il termine di scadenza  è pervenuta un'unica offerta da parte di City post spa
– Si  è  proceduto,  quindi,  all'apertura  della  busta  amministrativa  dell'unica  offerta 

validamente presentata ed, a seguire, all'apertura dell'offerta economica.
– La suddetta impresa ha accettato condizioni generali  contratto e lettera di  invito 

come risulta dalla documentazione inviata insieme all'offerta
– La suddetta impresa  ha comunicato di affidare in subappalto il servizio di stampa e 

di recapito 

Riscontrata:

- la validità delle verifiche preliminari alla stipula del contratto e la regolarità degli esiti delle 
medesime, riguardanti:



- Visura camerale (assenza procedure concorsuali)
- DURC (regolarità contributiva)
- Casellario informatico tenuto dall'ANAC
- Casellario giudiziale 
- Certificato fiscale

DETERMINA

1. - di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 2444772 all'impresa City Post spa che ha 
presentato un'offerta di € 16834,95 (esclusa IVA) , come meglio dettagliato nell'allegato al 
presente atto che risulta parte integrante, per il  servizio riportato nelle premesse per il  
biennio 2020/2021.

2. - di procedere alla stipula del contratto secondo la procedura presente sulla piattaforma 
M.E.P.A. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE
CAMISI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


